Solicitud de Pedido N° 3-701-104/2021, para la adquisición de ochocientos (800) colchones de 

poliuretano de espuma placa entera medida 190 x 80 x 13 forrados en tela no tejida, para ser 

posteriormente distribuidos por la Dirección de Asistencia Crítica, con un presupuesto oficial 

total de pesos DOS MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL ($ 2.920.000,00); 

Que, el artículo 153 del mismo cuerpo legal, dispone que en las licitaciones 

privadas se solicitará cotización como mínimo a cuatro (4) comerciantes, designándose, día y 

hora para la apertura de propuestas; 

Que, la Subsecretaría Técnica Jurídica emitió el correspondiente dictamen

[...]

horas, a los fines de contratar la adquisición de ochocientos (800) colchones de poliuretano de 

espuma placa entera medida 190 x 80 x 13 forrados en tela no tejida, para ser posteriormente 

distribuidos por la Dirección de Asistencia Crítica, con un presupuesto oficial total de pesos DOS 

MILLONES NOVECIENTOS VEINTE MIL ($ 2.920.000,00), de conformidad con el Pliego de Bases y 

Condiciones que obra en la Solicitud de Pedido N° 3-701-104/2021. 

Artículo 2º: Por la Dirección General de Compras, invítese a participar de la Licitación dispuesta 

a todas las que comercialicen los bienes indicados en el Artículo 1º, dejando constancia del